nutricionalmente completa, isenta de proteínas láctea, para crianças a
partir de 01 (um) ano, de 400g (NEOCATE ADVANCE), para o tratamento
do paciente LUCAS DAMASCENO DA SILVEIRA  PRADO,.
EMPRESA SELECIONADA : DISMAHC COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E CIRURGICO
LTDA. VALOR TOTAL: R$ 9.096,00 (NOVE MIL E NOVENTA E SEIS
REAIS). FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 244/2011. PROCESSO:
AA.900.1.017384/11-44. FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24, IV, da Lei
8.666/93. OBJETO: Aquisição em caráter de urgência de 51 (cinqüenta

[...]

100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 282/2011. PROCESSO:
AA.900.1.016794/11-23. FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24, IV, da Lei
8.666/93. OBJETO: Aquisição em caráter de urgência, em caráter de
urgência de 112 (CENTO E DOZE) comprimidos de DULOXETINA 30 MG
(CIMBALTA) E 112 (CENTO E DOZE) comprimidos de PREGABALINA
150MG (LYRICA), para o tratamento da paciente ESTER SOARES DE
OLIVEIRA.   EMPRESA SELECIONADA: EXPRESSA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, com VALOR TOTAL : R$ 607,04. FONTE
DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

[...]

- SESAPI, em face do Pregão Presencial nº 09/2011. FONTE DE
RECURSO:113-PAVS/2011, FUNDAMENT O LEGAL : Lei nº8. 666/
93, com redação dada pela Lei nº 8.883/94 e as alterações da Lei nº
9.648/98 e o Pregão Presencial nº 09/2011-CPL/SESAPI. VALOR
CONTRATADO: R$ 28.900,00 (vinte e oito mil e novecentos reais),
conforme proposta financeira apresentada. DATA DA ASSINATURA :
05/09/2011. VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, a contar da assinatura.
SECRETÁRIA:  Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/11
CONTRATANTE:  O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de

[...]

Processo nº 2110/11
Objeto: Parecer ortopédico
Paciente: RN de Chislene Maria da Conceição
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93

Inexibilidade de Licitação nº 50/11
Processo nº 2204/11
Objeto: Despesa telefônica ref. Agosto/2011
Empresa: Telemar
Valor: R$ 7.729,33 (Sete mil, setecentos e vinte e nove reais, trinta e três
centavos)
Fundamentação: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93

Francisco das Chagas Silveira da S. Junior
Coordenador de Licitação

CPF 003.509.463-02
OF.  725

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA